
No 2021./2022. mācību gada projekta "Pumpurs"
atbalsts būs pieejams arī 1.-4. klases skolēniem

2020./2021.m.g.  2.semestrī  Vecpiebalgas  novada  pamatskolā  un  Vecpiebalgas
vidusskolā  turpinājās  Eiropas  Sociālā  fonda  (turpmāk  –  ESF)  projekta
Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” jeb



“PuMPuRS” īstenošana.  Projekts veicina ilgtspējīgas sadarbības sistēmas veidošanu
starp  pašvaldību,  skolu,  pedagogiem  un  vecākiem,  lai  laikus  identificētu  bērnus  un
jauniešus  ar  risku  pārtraukt  mācības  un  sniegtu  viņiem  personalizētu  atbalstu.
2.semestrī  novadā  kopumā  atbalsts  tika  sniegts  32  izglītojamajiem.

Līdz  šim  projektā  PuMPuRS  atbalstu  varēja  saņemt  5.–12.  klases  skolēni,  kā  arī
profesionālās izglītības iestāžu 1.–4. kursa audzēkņi. Tomēr Covid-19 pandēmijas laikā
secināts, ka attālināto mācību laikā grūtības sekmīgā mācību satura apguvē var rasties
arī  jaunākiem skolēniem,  jo  viņiem vēl  nav  attīstītas  un  nostiprinātas  pašvadības
mācīšanās prasmes, t.i., spējas patstāvīgi organizēties mācībām, saprast uzdevumus
un tos izpildīt. Līdz ar to arī 1.-4. klases skolēniem var veidoties psihoemocionālas
problēmas un priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riski. Lai preventīvi mazinātu stresu
un  mācīšanās  diskomfortu,  kā  arī  lai  priekšlaicīgas  mācību  pārtraukšanas  risku
mazināšana būtu  vēl  efektīvāka,  valdība  ir  nolēmusi  paplašināt  projekta  PuMPuRS
mērķauditoriju. Līdz ar to, no 2021. gada 1. septembra atbalstu projektā saņems visi
skolēni, kam tas būs nepieciešams, sākot no 1. klases.

Turklāt projekta īstenošanas laiks pagarināts par 12 mēnešiem un ilgs līdz 2023. gada
31. decembrim. To paredz 2021. gada 8. aprīlī pieņemtie grozījumi* Ministru kabineta
2016.  gada  12.  jūlija  noteikumos  Nr.  460  „Darbības  programmas  „Izaugsme  un
nodarbinātība”  8.3.4.  specifiskā  atbalsta  mērķa  „Samazināt  priekšlaicīgu  mācību
pārtraukšanu**,  īstenojot  preventīvus  un  intervences  pasākumus”  īstenošanas
noteikumu”.

Raksta sagatavošanā izmantota informācija no interneta vietnes: www.pumpurs.lv.

 

 

 


